
GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ KONTROLĖS 
ĮSTATYMO PAKEITIMAI: 

Ko gali tikėtis Lietuvos verslas?

Gintarė Taluntytė, asocijuotoji partnerė



Iniciatyvos keisti gynybos ir saugumo srities pramonės 
teisinį reglamentavimą 

➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢



Projektų derinimo metu 
kai kurios nuostatos 
gali keistis 



I DALIS.

KAM iniciatyva 

GSPĮ projektas – Įstatymo 
projektas Nr. XIVP-3629



1 siūlymas. Įpareigojimas LRV patvirtinti 
prioritetinį karinės įrangos ir ginkluotės 
sąrašą 
•

•

•



2 siūlymas. Įtvirtinamas pramoninis 
bendradarbiavimas

•

•

•

•

•

•

•

Ellex 6



3 siūlymas. Papildomos finansavimo 
priemonės
•

•

•

•

•

Ellex 7



4 siūlymas. Steigiama Gynybos ir saugumo 
pramonės taryba 

•

•

•

•

•



KAM iniciatyva 

GŠKĮ pakeitimai – Įstatymo 
projektas Nr. XIVP-3631



•

•

•

1 siūlymas. Reikalavimų 
patalpoms, kuriuose laikomi 
ginklai, tikslinimas



2 siūlymas. Ginklų kūrimo 
sąlygų supaprastinimas

•

•

•

•

•

•

•



3 siūlymas. Lengvinamos 
parodų organizavimo sąlygos

•

•

•

•



II DALIS. 

Seimo narių iniciatyva 

GŠKĮ pakeitimai - Įstatymo 
projektas Nr. XIVP-3541(2)



1 siūlymas. Siūloma, kad ginklų dalių 
gamyba būtų nelicencijuojama

•

•

•

•

•

•



2 siūlymas. Eksporto licencijos 
panaikinimas vežant ginklus testuoti, 
remontuoti ar eksponuoti 

•

•

•

•

•



3 siūlymas. Atsisakoma reikalavimo teikti 
sveikatos patikrinimo išvadas darbuotojams, 
dirbantiems su ginklų gamyba

•

•



Seimo narių iniciatyva 

Viešųjų pirkimų, atliekamų 
gynybos ir saugumo srityje, 
pakeitimai –
Įstatymo projektas XIVP-3542(2)



Siūlymas įpareigoti atlikti techninį ir 
garantinį aptarnavimą Lietuvoje 

•

•

•

•



Dėkoju už 
dėmesį.



Baltic circle of legal 
excellence

Gintare.Taluntyte@ellex.legal 

mailto:Gintare.Taluntyte@ellex.legal

	Slide 1:  GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO PAKEITIMAI:   Ko gali tikėtis Lietuvos verslas?   Gintarė Taluntytė, asocijuotoji partnerė
	Slide 2: Iniciatyvos keisti gynybos ir saugumo srities pramonės teisinį reglamentavimą 
	Slide 3: Projektų derinimo metu kai kurios nuostatos gali keistis 
	Slide 4: I DALIS.  KAM iniciatyva   GSPĮ projektas – Įstatymo projektas Nr. XIVP-3629
	Slide 5: 1 siūlymas. Įpareigojimas LRV patvirtinti prioritetinį karinės įrangos ir ginkluotės sąrašą 
	Slide 6: 2 siūlymas. Įtvirtinamas pramoninis bendradarbiavimas
	Slide 7: 3 siūlymas. Papildomos finansavimo priemonės
	Slide 8: 4 siūlymas. Steigiama Gynybos ir saugumo pramonės taryba 
	Slide 9:  KAM iniciatyva   GŠKĮ pakeitimai – Įstatymo projektas Nr. XIVP-3631
	Slide 10
	Slide 11: 2 siūlymas. Ginklų kūrimo sąlygų supaprastinimas
	Slide 12: 3 siūlymas. Lengvinamos parodų organizavimo sąlygos
	Slide 13: II DALIS.   Seimo narių iniciatyva   GŠKĮ pakeitimai - Įstatymo projektas Nr. XIVP-3541(2)
	Slide 14: 1 siūlymas. Siūloma, kad ginklų dalių gamyba būtų nelicencijuojama
	Slide 15: 2 siūlymas. Eksporto licencijos panaikinimas vežant ginklus testuoti, remontuoti ar eksponuoti 
	Slide 16: 3 siūlymas. Atsisakoma reikalavimo teikti sveikatos patikrinimo išvadas darbuotojams, dirbantiems su ginklų gamyba
	Slide 17:  Seimo narių iniciatyva   Viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, pakeitimai –  Įstatymo projektas XIVP-3542(2)
	Slide 18: Siūlymas įpareigoti atlikti techninį ir garantinį aptarnavimą Lietuvoje 
	Slide 19: Dėkoju už dėmesį.
	Slide 20: Baltic circle of legal excellence     Gintare.Taluntyte@ellex.legal 

